Дело № 1-163/2019 

копия

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

13 мая 2019 года 

г.Нижний Новгород

Московский районный суд г.Нижнего Новгорода в составе председательствующего судьи Подгорновой О.В.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Московского района г.Н.Новгорода ФИО1,

подсудимого ФИО2, 

защитника подсудимого в лице адвоката Клементьева Р.Е., действующего на основании ордера * от ЧЧ*ММ*ГГ*., 

при секретаре Сокрутановой Ю.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Московского районного суда *** материалы уголовного дела по обвинению

ФИО2, ЧЧ*ММ*ГГ* года рождения, уроженца ***, гражданина Российской Федерации, холостого, детей не имеющего, со средним специальным образованием, военнообязанного, работающего кузнецом-штамповщиком ПАО «

<

данные изъяты>», проживающего по месту регистрации по адресу: ***, не судимого,

в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 228 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л :

Подсудимый ФИО2 совершил преступление – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта психотропного вещества, совершенные в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ЧЧ*ММ*ГГ* ФИО2, с целью употребления психотропного вещества, для личного потребления, заведомо зная при этом, что действующим законодательством РФ психотропные вещества запрещены к свободному обороту на территории Российской Федерации, принял решение о приобретении психотропного вещества для последующего личного употребления без цели сбыта. Реализуя свой преступный умысел, ЧЧ*ММ*ГГ* около 23 часов 00 минут ФИО2, находясь по адресу: *** при помощи своего персонального компьютера вышел в ТОR-браузер на сайт «

<

данные изъяты>», где от неустановленного в ходе предварительного следствия лица, незаконно сбывающего психотропные вещества, получил сведения о наличии и стоимости психотропного вещества - амфетамин, а также о номере QIWI-кошелька, на который необходимо перевести денежные средства в счет его оплаты.

ЧЧ*ММ*ГГ* около 23 часов 30 минут ФИО2 в продолжение своего преступного умысла с целью незаконного приобретения психотропного вещества для личного употребления, посредством приложения QIWI, установленного на его телефоне, осуществил перевод денежных средств в сумме 1300 рублей на расчетный счет QIWI -кошелька, данные о котором получил вышеуказанным способом, получив в дальнейшем от неустановленного в ходе предварительного следствия лица, сведения о месте расположения тайника-«закладки» с психотропным веществом.

ЧЧ*ММ*ГГ* около 01 часа 00 минут, продолжая свои преступные действия, ФИО2 прибыл к указанному неустановленным в ходе следствия лицом месту на участке дороги у ***, где действуя умышленно и осознавая противоправность и особую опасность своих действий у корней дерева, расположенного влесополосе вдоль дороги, в снегу забрал приготовленный полимерный пакетик с психотропным веществом, который положил в левый нагрудный карман куртки, тем самым незаконно приобрел и хранил при себе психотропное вещество без цели дальнейшего сбыта.

ЧЧ*ММ*ГГ* около 01 часа 40 минут, находясь у *** ФИО2 был задержан сотрудниками полиции. В период времени с 02 часов 20 минут по 02 часа 25 минут у *** был проведен его личный досмотр. В ходе личного досмотра в левом нагрудном кармане, одетой на нем куртки был обнаружен и изъят один прозрачный полимерный пакетик с веществом, которое согласно заключения эксперта *Э от ЧЧ*ММ*ГГ* является веществом, содержащем в своем составе психотропное вещество - амфетамин, массой 1,009 грамма, что является крупным размером.

Согласно Постановления Правительства № 681 от 30 июня 1998 года «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства РФ от 01.04.2016 № 256) амфетамин является психотропным веществом, включенным в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», крупным размером психотропного вещества - амфетамина, является масса свыше 1,0 грамма.

Таким образом, ФИО2 незаконно приобрел и хранил при себе, без цели дальнейшего сбыта психотропное вещество – амфетамин, массой 1,009 грамма, что является крупным размером.

В судебном заседании ФИО2 вину в предъявленном обвинении признал полностью, и показал, что ему известно, что оборот наркотических и психотропных средств на территории Российской Федерации запрещен. ЧЧ*ММ*ГГ* около 23:00 часов он, находясь дома по адресу *** решил приобрести наркотическое средство амфетамин, для личного употребления. Для приобретения данного наркотического средства он вышел со своего персонального компьютера на сайт «

<

данные изъяты>». На данном сайте «

<

данные изъяты>» он зашел в раздел «одноразовые покупки», выбрал интересующий его наркотик — амфетамин, затем указал интересующий его вес-1 грамм. В ответ ему пришел номер QIWI-Кошелька, на который он перевел 1300 рублей. Ему пришло сообщение с описанием места закладки, которая находится рядом с домом ***. На автомобиле такси он доехал к ***, далее в лесополосе у корней деревьев, в снегу нашел сверток, который не рассматривая положил в левый наружный нагрудный карман куртки. Как он понял, это было ранее заказанное им наркотическое средство амфетамин. Выйдя на дорогу, он направился пешком в сторону жилых домов. В это время к нему на служебном автомобиле подъехали сотрудники ГИБДД, спросили, что он делает, имеются ли при нем запрещенные предметы или вещества. Он сильно занервничал, так как при нем находилось наркотическое вещество. Сотрудникам полиции его поведение показалась подозрительным, после чего он был задержан. После этого сотрудник ГИБДД, в присутствии двух понятых мужчин произвел его личный досмотр у *** у служебного автомобиля. В ходе досмотра у него из левого наружного нагрудного кармана надетой на нем куртки, был изъят сверток зеленого цвета, в котором находился полимерный прозрачный пакетик с веществом внутри.

Свидетель Свидетель №3 показал суду, что ЧЧ*ММ*ГГ* около 02 часов 15 минут по просьбе сотрудников полиции он участвовал со вторым понятым на *** при личном досмотре задержанного ФИО2. Перед началом досмотра сотрудники полиции разъяснили им права и обязанности. В их присутствии при проведении личного досмотра ФИО2 проходившего у *** ЧЧ*ММ*ГГ* в период с 02 часов 20 минут до 02 часов 25 минут сотрудником полиции проводившем досмотр ФИО2, в левом нагрудном кармане надетой на нем куртки был обнаружен и изъят полимерный сверток зеленого цвета с находящимся внутри прозрачным пакетиком с фиксирующей застежкой с порошкообразным веществом светлого цвета внутри. Данный сверток в присутствии его, второго понятого и ФИО2 был упакован в белый бумажный конверт, опечатан оттиском печати «Для пакетов...», снабжен надписью пояснительного содержания, на котором все участвовавшие лица расписались. Так же сотрудником полиции был составлен протокол личного досмотра ФИО2, ознакомившись с содержанием, которого, и удостоверившись в правильности изложенных в нем сведений, все участвовавшие в проведении личного досмотра лица в нем расписались. 

Из оглашенных в порядке части 1 статьи 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля Свидетель №4, данных в ходе предварительного следствия (

<

данные изъяты>), следует, что ЧЧ*ММ*ГГ* около 02 часов 10 минут он находился на ***, где к нему подошли сотрудники полиции, которые пригласили его принять участие в качестве понятого при проведении личного досмотра задержанного ими мужчины. Он согласился. Так же был приглашен еще один понятой мужчина, после чего, им были разъяснены их права. Так же сотрудник полиции разъяснил права задержанному мужчине, который представился ФИО2. В их присутствии при проведении личного досмотра ФИО2 проходившего у *** ЧЧ*ММ*ГГ* в период с 02 часов 20 минут до 02 часов 25 минут сотрудником полиции проводившем досмотр ФИО2, в левом нагрудном кармане надетой на нем куртки был обнаружен и изъят полимерный сверток зеленого цвета с находящимся внутри прозрачным пакетиком с фиксирующей застежкой с порошкообразным веществом светлого цвета внутри. Данный сверток в присутствии его, второго понятого и ФИО2 был упакован в белый бумажный конверт, опечатан оттиском печати «Для пакетов...», снабжен надписью пояснительного содержания, на котором все участвовавшие лица расписались. Так же сотрудником полиции был составлен протокол личного досмотра ФИО2, ознакомившись с содержанием, которого, и удостоверившись в правильности изложенных в нем сведений, все участвовавшие в проведении личного досмотра лица в нем расписались. На вопрос ФИО2 о том, что за вещество находится в изъятом при его досмотре свертке он ничего не пояснил. 

Из оглашенных в порядке части 1 статьи 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля Свидетель №7, данных в ходе предварительного следствия (

<

данные изъяты>) следует, что работает в должности оперуполномоченного 

<

данные изъяты>. ЧЧ*ММ*ГГ* около 02 часов 00 минут сотрудниками спецроты 

<

данные изъяты> Свидетель №1, Свидетель №6, Свидетель №5, Свидетель №2 был задержан молодой человек - ФИО2, который доставлен в ОП * УМВД России по Г.Н.Новгороду. В ходе личного досмотра ФИО2, проведенного у служебного автомобиля, припаркованного у *** Свидетель №2 из переднего кармана куртки, надетой на ФИО2 был обнаружен и изъят полимерный сверток зеленого цвета, в котором находился прозрачный полимерный пакетик с фиксатором, в котором находится порошкообразное вещество светлого цвета. Данный сверток был помещен в белый бумажный конверт, опечатан фрагментом оттиска печати «Для пакетов...», с подписями понятых, сотрудников ГИБДД. Им в рамках проверки по материалу КУСП * от ЧЧ*ММ*ГГ* был опрошен ФИО2 Так же, Свидетель №1, согласно акту передачи ему были переданы изъятые в ходе личного досмотра ФИО2, изъятый полимерный сверток зеленого цвета, в котором находился прозрачный полимерный пакетик с фиксатором, в котором находится порошкообразное вещество светлого цвета. Данный сверток был помещен в белый бумажный конверт, опечатан фрагментом оттиска печати «Для пакетов...», с подписями понятых, сотрудников ГИБДД. Изъятое в ходе личного досмотра ФИО2 вещество было направлено в 

<

данные изъяты> для проведения исследования.

Из оглашенных в порядке части 1 статьи 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля Свидетель №2, данных в ходе предварительного следствия (

<

данные изъяты>) следует, что ЧЧ*ММ*ГГ* он находился на службе, совместно с 

<

данные изъяты> Свидетель №1, Свидетель №6, Свидетель №5, в ***. Примерно в 01 час 40 минут, у ***, был замечен пешеход, который двигался по краю проезжей части, со стороны автодороги М-7 «Волга» в направлении г.Н.Новгорода, имел шаткую походку, тем самым привлек к себе внимание. Подъехав к данному гражданину, представившись, попросили предъявить его документы. Данный гражданин стал что-то искать по карманам, заметно нервничал, попытался выбросить сверток из переднего кармана куртки, находившейся на нем. Данный гражданин представился ФИО2, для его досмотра были приглашены двое понятых мужского пола. Свидетель №1 спросил ФИО2, есть ли при нем запрещенные к обороту наркотические средства, и желает ли он их выдать. На что ФИО2 ответил отказом. В присутствии понятых был произведен личный досмотр гражданина ФИО2, в ходе которого из переднего кармана куртки, надетой на нем куртки был обнаружен и изъят полимерный сверток зеленого цвета, в котором находился прозрачный полимерный пакетик с фиксатором, в котором находится порошкообразное вещество светлого цвета. 

Оценив в совокупности исследованные доказательства, суд приходит к выводу о виновности подсудимого в совершении инкриминируемого преступления.

Вина подсудимого ФИО2 полностью подтверждается его признательными показаниями, показаниями свидетелей Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №7, а также письменными материалами дела: 

- рапортом старшего инспектора 

<

данные изъяты> Свидетель №2 от ЧЧ*ММ*ГГ* (

<

данные изъяты>), согласно которого ЧЧ*ММ*ГГ* при несении службы, совместно с инспекторами службы 

<

данные изъяты> Свидетель №6, 

<

данные изъяты> Свидетель №1 и *** Свидетель №5, в ***, в 01 ч. 40 мин. был замечен пешеход, который двигался по краю проезжей части дороги, со стороны автодороги М-7 «Волга», в направлении ***, имел шаткую походку, тем самым привлек их внимание. Подъехав к данному гражданину, они представившись, попросили предъявить документы. Данный гражданин стал что-то искать по карманам, заметно нервничал и попытался выбросить сверток из переднего кармана куртки находившейся на нем, согласно Закона «О полиции», к данному гражданину были применены прием «Загиб руки за спину», физические средства и специальные средства «Б.Р.». Данный гражданин стал кричать и выражаться грубой нецензурной бранью. Данный гражданин представился ФИО2, ЧЧ*ММ*ГГ* года рождения, проживает по адресу: ***;

- протоколом осмотра места происшествия от ЧЧ*ММ*ГГ* (

<

данные изъяты>), согласно которому осмотрен участок местности с координатами 

<

данные изъяты>. В ходе осмотра места происшествия ФИО2 указал на участок у дерева, где он обнаружил и незаконно приобрел сверток с наркотическим веществом, которое в последующем было изъято в ходе его личного досмотра, 

- протоколом личного досмотра (

<

данные изъяты>), согласно которому у ФИО2 в правом нагрудном кармане, одетой на нем куртки был обнаружен и изъят полимерный сверток зеленого цвета, в котором находится прозрачный полимерный пакетик с фиксирующей застежкой с порошкообразным веществом внутри, сотовый телефон «Айфон SE». 

- справкой о результатах исследования *И от ЧЧ*ММ*ГГ* (

<

данные изъяты>), согласно которой представленное на исследование вещество содержит в своем составе психотропное вещество - амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 года № 681 (введено Постановление Правительства РФ от 30.06.2010 № 486). Масса представленного на исследование вещества составила 1,009 грамма

- протоколом выемки от ЧЧ*ММ*ГГ* (

<

данные изъяты>), согласно которому свидетеля Свидетель №7 было изъято: бумажный конверт, с находящимся внутри психотропным веществом, в котором находится порошкообразное вещество кремового цвета, сотовый телефон iPhone SE изъятые в ходе личного досмотра ФИО2;

- заключением эксперта *Э от ЧЧ*ММ*ГГ* (

<

данные изъяты>), согласно которого представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе психотропное вещество - амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденным Постановление Правительства РФ от 30.06.2010 № 681 (введено Постановлением I Правительства РФ от 30.06.2010 № 486).

Масса вещества, представленного на экспертизу, составила 0,989 грамма. Согласно предоставленной справки о результатах исследования *И от ЧЧ*ММ*ГГ*: «Масса представленного на исследование вещества составила 1,009 грамма»;

- протоколом осмотра предметов от ЧЧ*ММ*ГГ* (

<

данные изъяты>), согласно которому осмотрен бумажный конверт белого цвета, опечатанный фрагментом листа белого цвета с оттиском печати синего цвета «Для пакетов» 

<

данные изъяты>», подписями двух понятых, ФИО2 и инспектора ДПС ГИБДД, с надписью пояснительного содержания, внутри которого находится один пакетик, выполненный из прозрачного бесцветного полимерного материала, с фиксирующей застежкой и полосой красного цвета верхней части. В пакетик вложен аналогичный пакетик, с порошкообразным веществом светло-коричневого цвета, 

- протоколом обыска в жилище от ЧЧ*ММ*ГГ* (

<

данные изъяты>), в ходе которого, обнаружен и изъят системный блок «Microlab»;

- протоколом осмотра предметов от ЧЧ*ММ*ГГ* (

<

данные изъяты>), в ходе которого, осмотрен системный блок «Microlab», при подключение жесткого диска, было обнаружено фотоизображение с меткой красного цвета, указывающего на месторасположение закладки с наркотическим средством. 

Исследованные судом доказательства признаются относимыми, допустимыми и достаточными для выводов суда о виновности подсудимого в совершении преступления при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора.

Признательные показания подсудимого ФИО2 находятся в полном соответствии с показаниями свидетелей Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №7, а также письменными материалами дела.

Оснований для оговора свидетелями подсудимого и для самооговора подсудимого, судом не установлено.

Подсудимый в ходе судебного следствия не оспаривал, что он заказал через сеть Интернет, установленную на персональном компьютере, на сайте «

<

данные изъяты>» психотропное вещество амфетамин весом 1 грамм, оплатил его стоимость и приобрел, забрав в снегу в лесополосе, расположенной вдоль дороги у ***, положил себе в левый нагрудный карман куртки ЧЧ*ММ*ГГ* и хранил до момента задержания его сотрудниками полиции и изъятия. Вид и вес психотропного вещества, заключение экспертов подсудимый не оспаривает.

Признательные показания подсудимого находятся в полном соответствии с показаниями свидетелей Свидетель №2 и Свидетель №7 об обстоятельствах задержания подсудимого; с показаниями свидетелей Свидетель №3 и Свидетель №4 о том, что ЧЧ*ММ*ГГ*. у *** г. Н.Новгорода в ходе личного досмотра из кармана куртки, надетой на подсудимом, был изъят один пакетик с порошкообразным веществом внутри.

Показания подсудимого ФИО2, свидетелей Свидетель №3 и Свидетель №4 подтверждают и соблюдение порядка проведения досмотра задержанного лица, установленного законодательством РФ.

Согласно заключения эксперта 

<

данные изъяты> от ЧЧ*ММ*ГГ* представленное на экспертизу вещество содержит в своем составе психотропное вещество – амфетамин массой 1,009 грамма.

Согласно Постановления Правительства № 681 от 30 июня 1998 года «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства РФ от 01.04.2016 № 256) амфетамин является психотропным веществом, включенным в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», крупным размером психотропного вещества - амфетамина, является масса свыше 1,0 грамма.

Таким образом, суд находит вину подсудимого ФИО2 установленной, и квалифицирует его действия по части 2 статьи 228 Уголовного Кодекса Российской Федерации – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта психотропного вещества, совершенные в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО2 суд, в соответствии со статьями 6,43,60 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь принципом справедливости, в полной мере учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, данные о личности подсудимого, возраст и состояние его здоровья, состояние здоровья близких родственников, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств по делу, влияние назначенного наказания на исправление осуждённого, на условия его жизни и жизни его семьи, на достижение таких целей наказания, как восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения новых преступлений.

Подсудимый не судим, на учете у психиатра и нарколога не состоит, характеризуется положительно, вину в совершении преступления признал, в содеянном раскаялся.

Отягчающих наказание обстоятельств в соответствии со статьей 63 Уголовного кодекса Российской Федерации судом не установлено. 

Объяснения подсудимого ФИО2, данные после задержания сотрудникам полиции, и, содержащие сведения о совершении им преступления, суд расценивает в качестве явки с повинной и активного способствования в раскрытии и расследовании преступления, в связи с чем, на основании пункта «и» части 1 статьи 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, признает в качестве смягчающего наказание обстоятельства.

В соответствии с частью 2 статьи 61 Уголовного Кодекса Российской Федерации смягчающими наказание обстоятельствами признаются судом: признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников.

Принимая во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, степень общественной опасности совершённого подсудимым преступления и его личность, суд приходит к выводу, что фактические обстоятельства совершения преступления не свидетельствуют о меньшей их общественной опасности, правовых и фактических оснований для изменения подсудимому категории указанного преступления с тяжкого на преступление средней тяжести в соответствии с частью 6 статьи15 УК РФ, не имеется. 

С учетом тяжести и общественной опасности совершенного преступления, данных о личности подсудимого ФИО2, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд находит исправление подсудимого возможным без изоляции от общества, в связи с чем, назначает ему наказание с применением статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также по правилам части 1 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации, без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает по правилам статей 81,82 Уголовно-Процессуального Кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 303-309 Уголовно-Процессуального Кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 228 Уголовного Кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года.

В соответствии со ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначенное ФИО2 наказание считать условным, с испытательным сроком на 2 (два) года.

Обязать ФИО2:

- встать на учет и периодически являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, в установленные этим органом дни,

- не менять без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных место жительства.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить подписку о невыезде и надлежащем поведении.

В случае отмены условного осуждения зачесть в срок отбывания наказания ФИО2 время содержания под стражей (включая время фактического задержания, время задержания в порядке ст.91 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации) с ЧЧ*ММ*ГГ* по ЧЧ*ММ*ГГ* включительно, в порядке, предусмотренном ст.72 УК РФ.

Вещественные доказательства по делу:

- системный блок «Microlab», хранящийся в камере хранения ОП * УМВД России по г. Н.Новгороду, - передать ФИО2, в случае невостребованности- уничтожить;

-сотовый телефон Айфон SE, переданный на ответственное хранение ФИО2, - считать переданным по принадлежности;

- психотропное вещество – амфетамин, массой 0,959 грамма, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОП * УМВД России по г. Н.Новгороду, - хранить до решения органом предварительного расследования о приобщении данного наркотического средства в качестве вещественных доказательств к уголовному делу *, выделенному в отдельное производство постановлением следователя отдела по расследованию преступлений на территории *** СУ УМВД России по г.Н.Новгороду от ЧЧ*ММ*ГГ*., в случае отсутствия такого решения- уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения через Московский районный суд ***.

В случае подачи апелляционных жалобы, представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения копии приговора и в тот же срок со дня вручения копии апелляционных представления или жалобы, затрагивающих его интересы. 

В течение 3-х суток со дня окончания судебного заседания стороны вправе письменно ходатайствовать об ознакомлении с протоколом судебного заседания.

Судья

подпись 

О.В. Подгорнова

Копия верна.

Судья

О.В. Подгорнова

Секретарь

Ю.А.Сокрутанова